
SIvıLOUvA O DíLo

číSlo objednatele: 81'436659671'2018
číslo dodavatele: 13/ 2018

„Havarijní Stav Střechy školní vily Gymnázia Český Brod
č.p.990“

Smluvní StranyT

Objednatel ˇ
Gymnázium CeSký Brod, 1'v'ítıězhzťná 616
Se Sídlem: Vítězná 616, 282 2? CeSký Brod
Zastoupený: Mgr. Ivo Koeum, ředitel p.o.
IČO; 48665961 DIČ; (3248665967
Bankovní Spojení: Komerční banka, as., číslo účtu: 9292100257'ř0100
dálcjen „objednatel“
a

Dodavatel
ANDAF-TIER S.r.o.
Sídlo: Primátorská 2968 8, Praha 8, 180 DÚ
zapsaný v obchodním rejstříku vedcněrn Městským Soudem v Praze v oddíle C vložka 2í824ü
.lednající Timofejev Anton -jednatel SpoleěnoStí
IČO: 0233040? DIČ: CZOZSSflafl?
Bankovní Spojení: Komerční banka a.S. ěíSIo účtu: l 15-27'6838025'ìf'í0100
dálejen „dodavatel“L

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku
tuto Smlouvu o dílo:

Článek I.
Předmět SmloutqvT

l.l. Dodavatel Se Zavazujc k provedení díla - Stavbyr Havarijní Stav StřechyT školní vilyr Gymnázia
Český Brna ep. 99D, Spúčivfljiei v
a) Demontáž Stávající Střešní krytiny a latíování
b) Demontáž Stávajícího oplechování a okapů
c) Montáž, demontáž, pronájem lešení
d) Případná oprava krovů
e) Montáž nově krýtiný (např. Tondach) "bobrovka" režná, nové latíování a položení dífúzní fólie
f) Montáž noveho oplechování a žlabů a Svodů z Cu plechu
g) Montáž hromosvodu, včetně revizní Zprávy;
v rozSahu Specífikovanéın v oceněněm výkazu výměr (položkove'm rozpočtu), který tvoří přílohu
teto Smlouvy a byl SouěáStí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na výběr



1.2.

dodavatele předmětu díla. Součástí provedení díla je i výpracování nezbytné výrobní a dílenské
dokumentace.

Místem plnění předmětu plnění díla je objekt Gymnázium Český Brod, Vítězná 616, 282 27
Český Brod podle uvedeného výkazu výměr a požadovaného soupisu prací.

Dodavatel se zavazuje; že provede dílo v rozsahu; způsobem, v jakosti a za podmínek dohodnutých
v této smlouvě; svým jménem a na vlastní odpovědnost; v souladu s právními předpisý a
technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení (viz článek VIII.
odst. 8.2. smlouvy).

Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku l. Smlouvý zaplatit dodavateli cenu
za dílo uvedenou v článku lIl. sntlouvý, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě.

1.4. Předmětem dílajsou rovněž všechný dále uvedené činnosti:

průběžná aktualizace hannonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně, v ost..
případech každé 3 mčsíce);

vypracování kontrolně zkušebního plánu stavby; který bude předán investorovi k odsouhlasení
do "l kalendářních dnů od předání staveniště;
náklady na případnou likvidaci havárie;
zpracování plánu BOZP na staveništi včetně opatření pro jeho zajištění;
nákladý na protipožární ochranu;
příprava staveniště včetnč přístupu na staveniště;
dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě; včetnčjejich certifikátů a atestů;
zhotovení práce podle technologického předpisu;
veškeré: nutně prostředky oclıranjvr práce;
zabezpečení průchodu pro pěší po celou dobu výstavbý;
letní opatření;
zimní opatření;
Zhotovení potřebných provizorních přechodů či přejezdů k objektům; včetně případného
nutného osvětlení;
zajištění, abý práce býlý prováděný tak; abý nedošlo k narušení nočního klidu;
Zajištění pracoviště proti všem vlivům zneınožňujícím nebo znesnadůujícím práci (čerpání
vodý; zajištění svahu; přístřešký; zazimování stavbý` apod.);
soustavně výtýčováııí zřetelněho označení obvodu staveniště;
odvoz a poplatek za uložení výbouraných hmot a nevhodných zemin;
dodržování bezpečnosti a hýgiený na pracovišti;
v případě; že před zahájením prací nebo v jejich průběhu bude zjištěn výskyt netopýrů nebo
rorýse obecného, musí dodavatel neprodleně pozastavit práce a tuto skutečnost olılásit a
projednat s příslušným orgánem ochranýI přírodý a krajiny;
zajištění výdání potřebných rozhodnutí ohledně stanovení pro přechodné ůpravý provozu na
pozemních komunikacích dle zpracované PD a dle vyjádření dotčených orgánů;
zajištění výdání rozhodnutí o povolení uzavírek; a to i částečných (zajištění objízdných tras
předpokládá rovněž soustavnou péči dodavatele o řádně a kvalitní značení objízdných tras);
náklady na objízdně trasýr a dopravní značení;
zabezpečení povolení kácení zeleně;
zajištění geodeta a geologa stavbý; včetně zajištění potřebných rozborů v akreditované
laboratoří;

Stránka 2 z 19



1.5.

1.6.

1.7'.

1.8.

zpracování havarijního plánu. který stanoví způsob ochrany díla během stavby. včetně zajištění
odsouhlasení příslušnými orgány. zajištění odsouhlasení je nutné před zahájením stavebních
prací;
náklady na obnovení geodetických bodů;
zajištění publicity dle podmínek poskytovatele dotace;
zabezpečení případného náhradního zásobování okolních nemovitostí. včetně odvozu domácího
odpadu. zabezpeěení přístupu záchranným složkám organizací ČR;
zajištění a umožnění přístupu pracovníkům organizace provádějící archeologický průzkum;
zkoušky a měření. revize zařízení;
zajištění ostrahy stavby v průběhu realizace.
zajištění vytápěněho a osvětleněho prostoru vě. možnosti připojení elektrospotřebičů pro stálý
Stavební dozor objednatele a konání kontrolních dnů.
předložení technologických postupu kprovádčným pracem. a to alespoň 8 dní před zahájením
prací
doložení technických listů k použitým materiálům
vyzvání zástupce Obiednatele (technického dozoru stavebníka) ke kontrole jednotlivých
technologických kroků. zakrývaných vrstev a konstrukcí. a to alespoň 4 dny před jejich
zakrytím

Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak. aby při realizaci díla nedošlo komezcní
současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována
průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů. zejména pro
integrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti všech výstavbou dotěených obcí.
Dodavatel je povinen odstranit na vlastní náklady znečištění komunikací způsobené prováděnou
stavbou. které by mohlo být způsobilé vytvořit závadu ve sjízdnosti komunikace. ještě před
vznikem této závady. Dodavatel prohlašuje. že si je vědom této odpovědnosti.

Dodavatel bere na vědomí. že realizace díla je financována ze strany objednatele prostřednictvím

veřejných prostředků. kterými jsou finanční prostředky rozpočtu Středočeského kraje.

Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před zapoěetím díla. vjeho průběhu a po
dokoněení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla. podle požadavků objednatele. s digitálním
vyznačením data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí předmětu díla a jeho ceny (viz
Článek l. odst. 1.4. smlouvy). Při vyúčtování každé Části ceny dila dodavatel přiloží k příslušné
faktuře jen přiměřený poěet fotografií postihujícich průběh zhotovení daně ěásti díla. lv' případě
dílčích faktur tedy bude přiložena dodavatelem jen fotodokumentace. která postihuje fakturované
položky. V případě těch částí a dodávek díla. které budou v dalším postupu zakryté. nebo se stanou
nepřístupnými. je dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř. videozáznam. nebo
digitální záznam) postihující detailně všechny tyto části. Fotodokumentaci je povinen dodavatel
pořídit rovněž při případném] odstranění vad a nedodělků díla. V případě. že dodavatel takovou
dokumentaci nepovede nebo ji povede v nedostateěné podrobnosti. budou strany v případě sporu o
kvalitu díla nebo jeho konkrétní Části vycházet. z dokumentace. kterou si pořídí objednatel a její
obsah bude pro takový případ stranami považován za nespomý.

Pořízenou fotodokumentacije dodavatel povinen:
předat objednateli v jednom vytištěném vyhotovení ajednou v digitální podobě při předání díla
a při případném odstranění vad a nedodělků díla.
archivovat vjednoın vy'tištčném vyhotovení a v digitální podobě po dobu záruky
za jakost díla pro případ kontroly a řešení případných rozporů nebo reklamací.

Stránka 3 z l'šl



1.9. Závaznost dokumentace:
V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platně v tomto
pořadí: l) text smlouvy, 2) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku snázvem Havarijní stav
střechy školní vily Gymnázia Český Brod ě.p. 991] (dále jen „veřejná zakázkař) - výkaz výměr,
5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace Veřejně zakázky.

l.lü.Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabidka obsahuje

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

všechny materiály, práce a postupy a technologie, kterě jsou potřebné k dohotovení díla. Vznikne-
li v průběhu provádění díla potřeba doplnit smlouvu o dílo o další materiály, práce postupy a
technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla v důsledku
okolností, které objednatel jednající s náležitou pěěí nemohl předvídat, a tyto dodatečně stavební
práce jsou nezbytně pro provedení původních stavebních prací, může objednáte] postupem podle
zákona ě. 134ř2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platněm znění, (dálejen „ZZVZŰ uzavřít
smlouvu na tyto vícepráce. Esistenci těchto okolností prokazuje dodavatel.

.Souěásti dila jsou i práce v těto smlouvě výslovně nespecifikované, kterě však jsou k řádněmu
provedení díla nezbytně a o kterých dodavatel vzhledem ke svě kvalifikaci a zkušenostem měl,
nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však vžádněm případě nezvyšuje touto smlouvou
sjednanou cenu díla.

Článek II.
Doba zhotovení díla

Dodavatel provede (tj. dokoněi a předá) dílo specifikovaně v ělánku l. odst. l.l. a L4. smlouvy

v tertnínu do pěti měsíců ode dne protokolárního předání Stay-'eníště

a v souladu s Přílohou ě. 1 - Harmonogram plnění.

K započetí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem t.ny-'zván vždy písemně,
e-mailem nebo datovou schránkou, a to nejměně 't' kalendářních dnů před požadovaným zapoěetím
prací, přiěemž dodavatel je povinen potvrdit převzetí těto výzvy, písemně, e-mailem nebo datovou
schránkou, suvedením přesněho data započetí předmětu plnění dle ělánku I. teto smlouvy.
Dodavatel je povinen zahájit provádění díla vtcrmínu dle zaslaně výzvy. V případě, že výzva
neobsahuje přesný termín zahájení provádění díla,je dodavatel povinen zahájit provádění díla do "í
dnů ode dne obdržení výzvy dle tohoto odstavce. Tato lhůta neplatí, pokud objednateí nedodrží
podmínky vážící se k zahájení stavby dle těto smlouvy. V případě, že dodavatel nezahájí práce
v termínu stanoveně dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od těto smlouvy odstoupit.

v případě, že dodavatel zaěne provádět dílo bez písemně výzvy popsaně v článku ll. odst 2. 2.
smlouvy, nese náklady na práce a dodávky takto provedeně sám a objednatel není povinen jejich
cenu ani náklady takto vynaložené hradit.

Dodavatel může prověst dílo před sjednanou dobou.

Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeněm prodloužení doby plnění, zejmena vtěchto
případech:
- dojde-li během výstavby' ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto budou mít

vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlascny Objednatelem; a to

Stránka 4 z 19



postupem v souladu se ZZVZ',
- nebude-li moci dodavatel plýnule pokračovat v pracích zjakěhokoliv důvodu na straně

objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska či
rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýší objem prací a
dodávek oproti předpokladu stanoveněmu výkazu výměr (viz článek l. odst. 1.1. smlouvy), to
vše za předpokladu, že taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vývolána činností či
nečinnosti dodavatele;

'h'ıl'- zásah takzvaně výš ımoci.

2.6. Změna termínů plněníje možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatne' změný
závazku ve smýslu §v 222 ZZ'v'Z. Dohoda o výše uvedených změnách musi být vždý provedena
písemně formou dodatku ke smlouvě, a to na základě obsahu formuláře, který je označen jako
příloha ě. 2 a tvoří nedílnou součást těto smlouwý o dílo. Oznámení o nutnosti prodloužení termínu
dokončení díla musí být provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od okamžiku rozhodněho pro
potřebu prodloužení terminu, a to písemně nebo elektronický. Pokud dodavatel nesplní povinnost
písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu,

"ˇf'která činı castku 5 "/íı z celková ceny díla.

Článflh 111.
Cena za dílo

3.1. Cena za dílo dlc článku l. smlouvý je Sjednána dohodou na základě nabídková cenýr dodavatele
dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526;'1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, v celkově výši T8?.957,- Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná.
K. těto ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 2351'2004 Sb., odani
z přidaně hodnoty, v platněm znění, DPH ve výši 165.471,- Kč.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 953.428,- Kč.

Nedílnou součástí smlouvzvr je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze ě. 3. Celkově ceny položek
(a jejich kalkulaci s oceněným množstvím či rozsahem daně položky stanovená jednotkově ceny
daných položek) uvedeně v oeeněněm výkazu výměr jsou pevně a platná po celou dobu realizace
díla. Jednotlivá položkyr oeeněněho výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně
nepojmenovane', jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení daně položky
oeeněněho výkazu výměr při odborně pěči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou
považovány za její součást.

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 23532004 Sb., o dani
z přidaná hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvyI o dílo nabude účinnosti zákon, kterým budí:
výše DPH v uvedeném zákoně změněna.

3.3. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu cený dila proto, že si
dílo výžádale jiné úsilí nebo jiná náklady, než býlo předpokládáme. Dodavatel je povinen
poskytnout slevu z cený dila na neprovedeně práce. Dodatečně stavební práce mohou být zadányJ
pouze postupem v souladu se zákonem č. 1342016 Sb.

3.4. Cena dila bude snížena o práce, která oproti projektu nebudou objednatelem výžadováný (měně-
práce) a tedý nebudou provedený. Objednatel si vtomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah
prováděneho díla dle vlastní úvahý. O takovem omezení musi být dodavatel předem (tj. před

Stránka 5 z 19



provedením a dokoněením dané ěásti díla) písemně informován.

' 3.5. Smluvní Strany se dohodly. že při určení změny ceny v souladu S touto Smlouvou se bude vycházet

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

zceny stanovené ve výkazu vyměr. jsouvli daná činnost. práce ěi materiál ve vykazu vyměr
zahrnuty. Nejsou-li ve vykazu vyměr zahrnuty. bude se vycházet z cenové soustavy URS. Nelze-li
změnu ceny urěit ani tímto způsobem. změní se cena díla o ěástku odpovídající ceně prací a
materiálů v místě a ěase obvyklé.

Článek ıv.
Platební podmínky

Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy.

Realizované práce a dodávky budou dodavatelem ílětovány objednateli na základě skuteěně řádně
provedených prací a dodávek písemně odsouhlasenych technickým dozorem Stavby. a to
fakturami. které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných
právních předpisů. tj. dle zákona ě. 2359004 Sb.. o daní z přidané hodnoty. v platném znění a
bude v nich uveden název Havarijní stav střechy školní víly Gymnázia Česky' Brod ě.p. 990.
ěíslo stavby. ěíslo smlouvy objednatele. Nedílnou souěástí každé faktury musí být soupis
provedených prací a dodávek za kalendářní měsíc. a fotodokumentace dle ustanovení ělánku l.
odst. 1.7". a odst. 1.8. smlouvy.

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu ls měsíěně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto
kalendářního měsíce. přiěemž datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního
měsíce; nedílnou Souěástí faktury musí byt soupis provedených prací a dodávek v tomto
kalendářní měsíci. písemně odsouhlaseny technickým dozorem Stavby. Takto je dodavatel
oprávněn yyíıětovat cenu díla až do výše 90 "/0 celkové ceny díla dle této Smlouvy bez DPH.
Zbylych lt] % celkové ceny dilaje dodavatel oprávněn vyůětovat objednateli po řádném a úplném
dokoněení díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí objednateíem. a to na základě vzájemně
písemně odsouhlaseného předávacího protokolu. případně doplněněho o vzájemně odsouhlasenyr
protokol a předání odstraněnych vad a nedodělků. 'v' případě. že k příslušné faktuře není přiložena
odpovídající totodokumentace (případně z takové dokumentace provedení ůětovanych prací nebo
dodávek nevyplyvá) a objednáte! má pochybnosti o kvalitě ěí rozsahu takto ůětovanych prací
nebo dodávek. může objednatel pozastavit ůhradu faktury až do doby. než se strany dohodnou na
tom. zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky provedeny.

Zádržné. dohodnuté podle podmínek předešlého bodu smlouvy. může byt po vzájemné dohodě
smluvních Stran nahrazeno bankovní zárukou ve stejné vysi. Dodavatel v termínu před
provedením úhrady 90 0/0 celkové ceny díla poskytne objednateli originál záruění listiny ve výši
zádržného. platné do termínu předání a převzetí díla. prodloužené do terminu odstranění vad a
nedodělků z protokolu o předání a převzetí díla. Finanění ústav v záruění listině potvrdí. že uhradí
objednateli ěástku až do vyšc zádržného dohodnutěho ve smlouvě. jestliže dodavatel nesplní Své
závazky Spojené sdokoněením díla a odstraněním vad a nedodělků zprotokolu o předání a
převzetí díla. Objednatel pozbyvá nárok z bankovní záruky dnem podpisu protokolu o odstranění
poslední vady nebo nedodělku.

Faktura je splatná ve lhůtě 31] kalendářních dnů od jejího vystavení (v případě. že v průběhu
plnění díla to nebude vzhledem k financování z prostředků EU dohodnuto u jednotlivych faktur
jinak). přičemž musí být Objednateli doručena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura je
splatná za předpokladu. že bude vystavena v Souladu s platebními podmínkami a bude splňovat

Stránka é z 19



4.6.

4.1'.

4.8.

4.9.

t11.10.

všechny uvedene náležitostí, týkající se vystavené faktury. Odchylně od předchozí věty smluvní
strany sjednaly, že faktura na zaplacení zbylých 10 % celkově ceny díla dle článku IV. odst. 4.3.
smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s
platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadovaná náležitosti, je objednatel oprávněn
fakturu dodavateli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla
odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele. V případě, že by se účet
označený v záhlaví smlouvy ukázal v průběhu realizace díla jako neregistrovaný“ (ve smyslu
zákona o daní z přidaná hodnoty), bude dodavatel do 10 dnů povinen označit jiný registrovaný
účet, na která bude objednáte! účtovanou cenu díla povinen hradit. Objednatel není povinen hradit
cenu díla na účet, který není registrovaný ve smyslu výše popsaněm.

Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterěkoliv platby v průběhu zhotovování díla, jestliže je
dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům, uvedeným v článku ll
odst. 2.1. sınlouvy a Harmonogramu plnění tvořícímu Přílohu č. l této smlouvy, popřípadě pokud
je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla nebo jestliže je dodavatel v
prodlení s plněním peněžitelıo závazku vůči některému z objednatelů podle této Smlouvy

Veškerá platby budou prováděný v českých korunách.

Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 3202001 Sb., o finanční kontrole, s výkonem
kontrolyr na předmět zakázky. Dodavatel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů do svých
objektů. ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole
kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato
evidence musí být arehivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z
příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplně,
pravdivě informace a dokumentaci související se smlouvou a projektem (zakázkou, předmětem
smlouvy), dokladovat svojí činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám -
zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního
úřadu, a dalších oprávněných orgánů statni správy do svých objektů a na pozemky k ověřování
plnění podmínek smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, předmětu smlouvy) za
účelem kontroly plnění smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi
požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit
prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podlěhalí povinnostem
uvedeným v tomto bodě smlouvy“. Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských
subjektů. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související se smlouvou a
realizací projekt po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla. Dodavatel je povinen smluvně
zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto bodu smlouvy v plném rozsahu poskytli
ijeho poddodavatclě. Pokud tak neuěiní, bude odpovídat objednateli za jejich ııesoučinnost sám.

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu ust.
§ 106a zákona o dani z přidaná hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve
smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude
rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtovane' části
ceny díla co do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně.
Poukázáním příslušná částky na účet správce daně se v daně částí bude považovat účtovaná částka
za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost Objednatele upozornit po právní moci
rozhodnuti. Nesplnění těto povinnosti je hrubým porušením povinností dodavatele.

Stránka 'i' z 19



4.11. Dodavatel předloží objednateli plánovaný finanční a časový harmonogram stavby (HMG). který

4.12.

5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

určí objem čerpání finančních prostředků na jednotlivě měsíce. rozložený po měsících. Tento
finanční a časový harmonogram tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo jako Příloha č. l teto
smlouvy. Objem finančních prostředků ve Hlvlü nepřekročí celkovou smluvní cenu díla.

Pokud by překročení provedených částí díla a souvisejícího objemu ročního čerpání finančních
prostředků znamenalo dřívější termín ukončení realizace díla. mohou se smluvní strany písemně
dohodnout na odpovídající změně HMG.

Středočeský kraj je registrovaným plátcem daně zpřidaně hodnoty. avšak na přijatá plnění
vyplývající z této smlouvy o dílo nemůže uplatnit režiın přenesená daůovč povinností dle § 92e
zákona č. 2352004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, neboť' tato plnění nejsou využívaná pro
ekonomickou činnost Středočeského kraje. resp. nejsou využívána pro uskutečnění zdanitelných
plnční. Z tohoto vyplývá. že z předmětných plnění bude daů odvedena dodavatelem na výstupu
tj.. že Středočeskěmu kraji budou předmětná plnění fakturována včetnč DPH.

Článek V.
Vlastniekě právo k dílu

Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím. že dodavatel je
vlastníkem věcí. ktere si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby. kdy se zpracováním stanou
součástí vlastni stavby.

Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávnčn postoupit práva a
povinnosti z tčto smlouvy na třetí osobu.

Článek VI.
Staveniště

Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizací díla
prostor větší. zajistí si jej na vlastní náklady.

Objednatel předá dodavateli staveniště do 3 dnů po odeslání výzvy dle článku II. odst.
2.2.sınlouvy. a to na základě zevrubně prohlídky prostoru staveniště a oboustranně podepsaněho
písemného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Nejpozději při předání staveniště budou objednateleın předána dodavateli pravomocná rozhodnutí
orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen staveniště převzít.
V případě. že objednatel nesplní povinnost dle tohoto odstavce. lhůta pro zahájení provádění díla
nezačne běžet. Dodavatel je pak povinen zahájit provádění díla do i' dní ode dne. kdy mu
obj ednatel předá pravomoc ná rozhodnutí veřejně správy.

Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště. jeho provoz. údržbu.
pořádek a čistotu po celou dobu výstavby. v souladu s § 14 vyhl. č. ZŰSÍZÚŰQ Sb.. o obecných
technických požadavcích na výstavbu. ve znění pozdějších předpisů. Zdroje energií pro realizací
díla si projedná samostatně sjejich správci. případně s orgány státní správy. Totéž učiní i
v případě skládek materiálů. povolení vybudování objektů ZS apod.

. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveníšti do doby předání
a převzetí dí la a vyklizení staveniště. a to podle obecných ustanovení o náhradě škody.

Stránka 8 z 19



6.6. Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení všech
stávajících sítí a zařízení a splnit. veškerá podmínký stanovená ve výjádření jednotlivých správců
těchto zařízení. Za veškerá dodavatelem způsobená škodý na stávajícím potrubí, vedení a
kabelech nese `výl'ıradně a v plném rozsahu odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahájením
provádění díla rovněž povinen ohledat s odbornou pěčí odpovídající jeho předmětu podnikání a
závazkům dle těto smlouvý místo provádění dila z hlediska zjištění možných překážek
v následněm provádění dila či v dalších podkladech pro realizaci díla.

6.1 Dodavatel v plně míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru
staveniště a zabezpečí jejich výbavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje
dodržovat hýgienickě předpis),ř a podmínky životního prostředí. Dodavatel je dále povinen
dodržovat veškerá platně technicke a právní předpisý, týkající se zajištění bezpečnosti a oehraný
zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení. požární ochranyr apod.

6.8. Dodavatel se zavazuje výklidit a výěistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárniho
předání a převzetí díla, případně jednotlivě části staveniště. Při nedodržení tohoto termínu je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, viz článek XIII. odst. 13.2. této smlouvy a dále je
povinen uhradit objednateli veškere' ııákladý a škody, ktere mu tim vzniklý.

6.9. Dodavateli je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského
dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka. případně činnost koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeněm rozsahu.

Článek vn.
Oprávnění zástupci smluvních stran

ř. l. ırJprávnčnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických (dále jen
„oprávnění zástupci objednatele“)jsou:

.................

Oprávnění zástupci objednatelcjsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech technických a ve
věcech, která tato smlouva výslovně stanoví. Není- li touto Smlouvou stanovenojinak, nejsou
oprávnění zástupci objednatele oprávnění činitjměnem žádněho z objednatelů právní ůkoný.

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele
Mgr. Ivo Kocum, É: 321 620 válü, H: Koeumfëgebrodez, ředitel příspěvková organizace

?.2.0právněnými zástupci dodavatelejsou:
Stavbývedouci: Ing. Milan Hlaváček , ì'TSHWT ti'fl, andaftier@gmail.com

Ve věcech smluvních zastupuje dodavatele: Timofejev Anton, jednatel, WSÍTT? 67H,
andaftierířìluınaileom

Stránka 9 z 19



Článek vIıI.
Realizace díla., nebezpečí ákedy na díle,

práva a pevínneati Smluvníeh Stran

8.l. Dedavatelje pevinen prevčSt díle na Svůj` náklad a na Sve nebezpečí.

8.2. Při prevádčni díla peStupuje dedavatel SameStatnč a díle prevádí v Seuladu S pedklady,
uvedenymi v článku l., ebeenč závaznými právními předpiSy a čeSkymi technickými nermami.
V piˇiípeıtflıil že yyrebee (nebe devezee) užitebe materiálu nebe zařízení Staneví peStup pre mentáž;I
inStaIeeí čí aplikací takevčhe materiálu či zařízení. je dedavatel.I nedehedneu - lí Se Strt-'tnznrjínak1
pevinen prevčSt mentářż:| inStalaeí či aplikací takevčhe materiálu či zařízení v Seuladu S tákevymi
pekyny vyrebee (nebe devezee). V připadč. ze dedavatel díle prevádí v rezperu S předehezími
větami. má Se za te;I ze díle ebSaIıuje vady a nedeStatky.

8.3. Dedavatel prehlaáuje. ze má k diSpeziei vykaz vymčr ed ebjednatele uvedene v článku l. edSt. l.l.

8.4.

Smleuvy.

Při prevádčni díla preStředniervím zamčStnaneíi dedavatele nebe při prevádčni čáSti dila jineu
eSebeu má dedavate] edpevčdneSt.jake by díle prevádčl Sám.

8.5. Při zhetevevání vlaStní Stavby je dedavatel pevinen veSt Stavební deník v Seuladu Se zákenem č.
183ř2006 Sb., e územním plánevání a Stavebním řádu (Stavební záken). ve znční pezdčjáieh
předpiSů (dálejen „Stavební záken“).

8.6. Žádný zápiS ve Stavebním deníku není zpíiSebily zvýšit eenu za díle uvedeneu v článku Ill. edSt.
3.1. tčte Smleuvy.

83'. Oprávnčny záStupe-e ebjednatele a TDS je eprávnčn kentrelevat prevádčni dila a má přiStup na
Staveniátč kdykelí v průbčhu prevádčni díla. Dedavatelje pevinen ebiednateli dlejelˇıe pezadavkíi
tute kentrelu v plnem rezSahu umečn it a peSkytneut mu za tímte účelem petřebneu SeučinneSt. O
vySledku kentrely bude SepSán pretekel, v nčmz budeu uvedeny zjištčne nedeStatky a Staneveny
termíny kjejíeh edStrančni. Tente edStavee plati ebdebnč i ve vztahu k eSebč vykenávajieí funkei
auterSkčhe dezeru prejektanta a k eSebč vykenávaiiei keerdinátera BOZP. ldentifikačni údaje
eSeb vykenávajiei funkei auterSkehe dezeru prejektaııta a keerdinátera BOZP Sdčlí ebjednate]
dedavateli bez zbytečııehe edkladu pejejím určení.

8.8. V Seuladu Se Stavebním zákenem bude ebjednatel prevádčt při zhetevevání vlaStní Stavby na
Staveniátí teehnieky dezer ebjednatele preStřednietvim eSeby (dále jen „eSeba vykenávajíeí
teehnieky dezer“)_.jejíčjmčne a příjmení bude ebjednatelem Sdčlene při předání Staveníátč a bude
uvedene v píSemnčm pretekelu e předání Staveniátč a SeučaSnč zapSáne ve Stavebním deníku.

8.9. Dedavatel je pevinen zajiStit ebjednateli a eSebč vykenávajíei teeltnieký dezer přiStup ke

8.10.

Stavebnimu deníku v průbčhu zhetevevání vlaStní Stavby. Na pečádáni je dodavatel pevinen
předlezit ebjednateli a eSebč vykenávajiei teehnieky dezer veškerč piSemnč deklady e prevádčni
díla. Tente edStavee platí ebdebnč i ve vztahu k eSebč vykenávajíeí funkei auterSkčhe dezeru
prejektanta a k eSebč vykenávajíe-í keerdinátera BOZP.

Dedavatel je pevinen při prevádčni vlaStní Stavby erganizevat na Staveniáti nejmčnč lz. týdnč
(jinak vzdy dle petřeby) kentrelní dny průbčhu zhetevevání vlaStní Stavby za ùČaSti eprávnčnčhe

Stránka líl z 19



3.11.

3.l2.

zástupce objednatele a osoby vykonávající technický dozor objednatele. Z kontrolního dne bude
pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatky
a vady při provádění vlastní stavby je dodavatel povinen odstranit v termínu uvedeném
v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto
při předání staveniště a uvedeno v předávacim protokolu o předání staveniště a současně bude
zaznamenáno ve stavebním deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždy
určeno v písemném zápise z probčhnuvšího kontrolního dne.

Jestliže maji být některé částí dila zakryty nebo maji být provedeny zkoušky některých části díla
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem, je povinen
dodavatel nejméně 5 pracovnich dnů před jejich uskutečněním oznámit písemné tuto skutečnost
oprávněné-.mu zástupci objednatele a současné učinit o této skutečnosti písemně záznam ve
stavebním deníku.
Nesplní-li dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti objednatele
na náklady dodavatele zakıyté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele odkrýt a na
základě písemné žádosti objednatele na náklady dodavatele provést znovu za účasti oprávněného
zástupce objednatele zkoušky příslušných ěástí dila podle obecně závazných právních předpisů
nebo podle českých technických norem.
Nedostavi-li se oprávněný zástupce objednatele kzakryti částí díla nebo k provedení zkoušek
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických
norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno dodavatelem nejméně 5
pracovních dnů před jejich uskutečněním a dodavatel současně učinil o této skutečnosti písemně
záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na náklady
dodavatele zakryté části dila odkryty a na náklady dodavatele znovu provedenyr zkoušky
příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle českých technických
Ilül'lì'ìm.

Zjistíflli objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, že dodavatel provádí dílo v rozporu
se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel díla tak neučiní
ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

3.13. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je povinen písemně
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodı'ıost nebo nedostatky, neúplnost a chyby
výkazu výměr uvedených v článku I. odst. l.l. smlouvy a dalších písemných podkladů a pokynů,
které dal objednatel dodavateli a dodavatel mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby
zjistit při vynaložení odborné péče.
Jestliže nevhodnost, nedostatky, neůplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání stavby vč.
výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů objednatele
překážejí v řádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu
okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovnich dnů
informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku VII.
Smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování
prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků,
neůplností a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech předaných
objednatelem nebo do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že
objednatel trvá na provádění dila podle uvedené zadávací dokumentace, vpracích pokračovat
nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůty stanovená pro
jeho dokončení. Dodavatel má rovněž nárok na úhradu nákladů spoj ených s přerušenim provádění
díla.

Stránka ll z [9



8.14. Jestliže dodavatel nesplní] povinnost uvedenou v článku 1v'III. odst. 8.13. smlouvy pak nemá nárok
úhradu nákladů spojených s přerušením díla.

8.15. ıZjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno,

8.16..

8.17'.

8.18.

8.19.

a tyto překážky zneınožřıuji provedení díla dohodnutym způsobem, je dodavatel povinen
provádění díla vııezbytném rozsahu okamžité přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned
písemné ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve
věcech technickych dle článku VII. smlouvy. Iv'tomto zápisu (formuláři) budou podrobné
popsány problémy bránící vpokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude
pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno
písemné na formuláři, a to za podmínek uvedených v článku II. odst. 2.5. této smlouvy. Nesplnční
této povinností má za následek povinnost uhradit smluvní pokutu dle článku II. odst. 2.6.
smlouvy.

Jestliže dodavatel neporušíl svou povinnost dlc článku VI. odst. 6.6. smlouvy zjistit před
započetím provádění díla překážky uvedené v článku `WII. odst. 8.15. smlouvy, nemá žádná ze
stran nárok na náhradu škody; dodavatel má nárok na cenu za část díla, jež bylo provedeno do
doby, než překážky mohl odhalit při vynaloženi odborné péče. V opačném případě odpovídá
dodavatel objednateli za škodu, která mu v důsledku nemožnosti dokončení díla vznikne.

Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na
objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí objednatelem na
základě písemného předávac-ího protokolu. Jestliže však tento písemny předávací protokol
obsahuje vady a nedodélky díla, které je povinen odstranit dodavatel, přechází nebezpečí na díle
na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků dodavatelem.

Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních
předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, ktery je uveden v nabídce
dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy.
Dodavatel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních
předpokladů, bude při plnění této smlouvy poskytovat plnění v rozsahu dle předchozí věty.

Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení na
dodavatele tohoto díla je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. Objednatel se
zavazuje, že takovy souhlas nebude odpírat v případě, že novy poddodavatel bude splňovat
veškeré kvalifikačııi požadavky, které splňoval původní poddodavatel a z informací, kterými bude
objednáte! v dané situaei disponovat, nebude vyplývat Obava, že novy' poddodavatel by mohl
provést jemu svěřenou část díla vadně nebo jinym způsobem narušit realizaci díla dle této
smlouvy.

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl dostát svym

8.21.

povinnostem dle § 219 ZPĚVY..

Dodavatel nesmí u díla provádět činnost technického dozoru a tuto činnost nesmí provádět ani
osoba s dodavatelem propojená.

. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo jeho
provádění ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde zdůvodů na straně
dodavatele, prodlouží se o dobu přerušení provádění díla a dalších ř dní termín dokončení díla.

Stránka 12 z 19



8.23.

9.1.

Pokud bude přerušení provádění díla trvat déle než 2 měsíce, je dodavatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit. łCłbjednatcl je rovněž oprávněn kdykoliv snížit rozsah prováděného díla o
konkrétní položky a části.

Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců dodavatele
nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za realizaci příslušných stavebních prací,
předloženém v nabídce dodavatele na Vcřcjnou zakázku dle zadávací dokumentace Veřejně
zakázky, se budou podílet na realizaci dila, a to ve funkcích, vjakých byly v Seznamu uvedeny“.
Výměna takove' osobyje možná pouze s písemným souhlasem objednatele.

Při provádění díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen zástupce Stat-fbyw-'edoucího v
místě stavby.

Článek IX.
Pojištění dodavatele

Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž

předmětem je pojištění odpovědností za škody způsobené dodavatelem třetím osobám v

souvislostí s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených pracovníky dodavatele,

minimálně ve výší celkově ceny díla bez DPH uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy, se

spoluúčasti nejvýše 5 %, ajejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu jc

přílohou č.4této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouyy

a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že

nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

9.2. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) dodavatele, resp. akceptované návrhy

9.3.

9.4.

na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí být doručeny
objednatcli nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od dodavatele v
rámci zadávacího řízení. Na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později předložit
uspokojivě doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavře-né dodavatelem jsou a
zůstávají v platnosti.

Dodavatel je povinen mít uzavřeno platné stavebně montážní pojištění pokrjmajíei plnou
hodnotu díla se spoluúčasti nejvýše 5 %, a to do předání a převzetí dokončeného díla. Prostá
kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 4 této Smlouvy (spolu s prostou kopií
nebo prostou kopii pojistného certifikátu pojištění odpovědnosti za škody dle ěl. 9.1.).

Dodavatel jc povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této
smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i
po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této skutečnosti
neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše
uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany dodavatele považuji strany této Smlouvy za
podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.

Článek X.
Splnění a předání díla

10.1. Dodavatel splní Svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotovi dílo podle článku I.

Stránka 13 z l'šı"



smlouvy a v souladu s článkem VIII. odst. 8.2. smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou
součástí řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů potřebných k užívání a
provozování díla, které se vztahují k těm ěástern díla, které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve
smyslu této smlouvy (a to i prostřednictvím svých poddodavatelů), a tojejich originálů.

10.2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

Dokončené dílo dle článku l. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protokolu
o předání a převzetí dila podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech
smltıvııích.(dá1e jen „protoko1“). V případě, že se objednáte! rozhodne dílo převzít s vadami a
nedodčlky nebráníeími řádnéınu užívání díla, budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto
zjištěné vady a nedodělky nebráníci řádnému užívání díla a lhůty' pro jejich odstranění.
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že má vady nebo nedodělky. 1vadou se
přitom rozumí odchylka vkvalitě a parametrech díla stanovených výkazern výměr, touto
smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či dovozců materiálu a použitých
Zařízení tak, jak je stanoveno včlánku vlll. odst. 8.2. smlouvy. Rovněž případné odmítnutí
převzetí díla bude zaznamenáno v protokolu.

Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a t'ıplně
dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu sdílem nejsou předány všechny písemně
doklady popsané v článku X. odst. 10.1. smlouvy. Jestliže se objednatcl rozhodne dílo i přesto
převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a
nedodělků se závazným termínem jejich odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících
písemných dokladů s termínemjejiclı dodání dodavatelem objednateli.

Pokud dodavatel neodstrani závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném v předávacím
protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výší Kč 1 000,- za každou vadu a
každý' den prodlení.

K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5 pracovníclı
dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno kpředání, tj. bude dokončeno. ıCìłbjednatel zahájí
převzetí díla do 5 pracovních dnů od terınínu navrženého dodavatelem. Objednatel má však právo
odmítnout zahájení přejímacího řízení, je-li termín navržený dodavatelem o více než 30 dnů
dříve, než sjednaný termín předání díla.

K předání díla přizve objednatel osoby vykonávající funkci TDS, případně také autorského
dozoru projektanta.

Článek XI.
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

l 1.1. Délka záruění doby zajakost dílaje sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem
protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, poěíná
Záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění. Záruční lhůta pro dodávky strojů a
zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce
lhůtyr poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.

1 1.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této smlouvy, tj. vyplývající
z bodu 1.2, bodu 3.2. bodu 10.1. smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využití díla ke
stanovenému ůčelu.

Stránka 14 z liší'



11.3.

11.4.

11.5.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

Pokud se v průběhu záruění lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo najejích bezplatně
Odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně reklamovat.
Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla do 2 kalendářních dnů
od doruěení písemně reklamace objednatele dodavateli a odstranit je nejpozději do 5 dnů ode dne
doručení písemně reklamace objednatele dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která brání
užívání díla (havárie), zavazuje se dodavatel nastoupit kjejímu odstranění nejpozději do 12 hodin
ode dne jejího ohlášení, do 24 hodin prověst alespoň taková opatření, aby dílo bylo možně, být“ s
dočasným přiměřeným omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20
dnů ode dne doruěení písemně reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen bez
zbyteěněho odkladu, nejpozději však v termínech výše popsaných, reklamovaně vady odstranit, i
když neuznává, že za vady odpovídá; ve sporných případech nese náklady až do pravomocněho
rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 10 kalendářních dnů po
obdržení písemně reklamace objednatelí oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění
vad navrhuje nebo zjakých důvodů odmítá reklamací uznat.

Jestliže v případě reklamace objednatele ııenastoupí dodavatel k odstranění reklamovanýeh vad a
nedodělků ve lhůtě stanovené v ělánku X1. odst. 11.3. smlouvy, popřípadě je neodstraní v tam
popsaně lhůtě nebo v tam popsaně lhůtě neprovede opatření potřebná k tomu, aby mohlo být dílo
dále uživáno (v případě havárie bránící užívání díla), je objednáte] oprávněn nechat odstranit
reklamovaně vady a nedodělky díla na náklady dodavatelejiııou osobou.

Nároky z odpovědností ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na
smluvní pokutu.

Článek XII.
Výpověď, Odstoupení od smlouvy

Výpověď musí být písemná. Strany se dohodly na výpovědní lhůtě, která ěiní jeden den po dni
doruěení výpovědí dodavateli.

Objednatel může odstoupit od těto smlouvy v případě, že dodavatel poruší některou svou smluvní
povinnost dle těto smlouvyr přesto, že na možnost odstoupení pro porušování povinností dle těto
smlouvy bude objednatelem předem písemně upozorněn, popřípadě pokud bude dodavatel
v úpadku ěi jeho majetek bude postižen ezekucí ěi výkonem rozhodnutí. To neplatí v případě
ělánku IV. odst. 4.10. smlouvy, kdy nelze předem písemně upozornit. Dodavatelí budou
v takovem případě uhrazeny ůěelně vynaloženě náklady prokazatelně Spojené s dosud
provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Souěasně objednatelí
vzniká nárok na ůhradu víeenákladů vynaložených na dokoněení díla uvedeněho věl. ll. těto
smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením terntinujejiho dokončení ve stejném rozsahu.
Objednatel může odstoupit od těto smlouvy i v případě, že kporušení smluvních povinností
dodavatele ještě nedošlo, ovšem z ěinností dodavatele je zjevně, že k takověmu porušení dojde.

Podstatným porušením těto smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejměna nesplnění smluvních
termínů podle těto smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s ělánkem V111. odst. 8.2. smlouvy, a
ělánkem IV. odst. 4.10. smlouvy.

Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinně písemně. Uěinky odstoupení
nastanou doruěcnim dle článku 14.3 takověho oznámení na adresu povinně straně uvedenou
v záhlaví těto smlouvy.

Stránka 15 z 19



12.5. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odStoupit, pokud vůči majetku dodavatele probíhá
insolvenční řízení.

12.6. Stanoví-li oprávněná Strana pro dodatečně plnění lhůtu, vznikájí právo odstoupit od Smlouvy po
marnem uplynutí této lhůty. Jestliže však Strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že Svůj
závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od Smlouvy před uplynutím lhůty“ dodatečného
plnění, kterou Stanovila, tzn. ihned potě, co prohlášení povinně Strany obdrží.

12.2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Odstoupení od
Smlouvy Se však nedotýká nároku na náhradu škod),Ir vzniklé porušením Smlouvy, řešení Sporů
mezi Smluvními Stranamí, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, která podle teto Smlouvy
nebo vzhledem ke Svč povaze mají trvat í po ukončení Smlouvy.

12.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy není Schopen uhradit Sjednanou
cenu díla zdůvodů nepřídělení finančních prostředků nebo změny Skladby rozpočtu a Stím
Související nemožnosti financování realizace díla. 1v'takove'm případě Se Strany dohodly, že
objednateli ve Splnění povinností ze Smlouvyr dočasně nebo trvale zabránila mimořádná
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak
pouze nárok na ůhradu ceny do te doby dokončených částí dila a dále na náhradu nákladů účelně
do tč doby vynaložených na pořízení rozpracovaných částí díla.

12.9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjíSti, že dodavatel:
a) nabízel, dával, příjíınal nebo zprostředkovával určitě hodnoty Scílem ovlivnit chování nebo

jednání kohokoliv, at`již úřední osoby nebo kohokoliv jíněho, přímo nebo nepřímo, v zadávacím
řízení nebo při provádění teto Smlouvy; nebo

b) zkrcSloval jakákoliv Skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění teto
Smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodný-'ch praktik k potlačení a Snížení výhod t-'olné a
otevřeně Soutěže.

12.10. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až Splnčním povinností vyplývajících z vyrovnání
Sma--ˇních Stran.

12.11. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních Stran nebo píSemnou výpovědí ze Strany
objednatele, a to í bez uvedení důvodu. 1lnł'ýpovědní lhůta činí vtakověm případě 15 dnů ode dne
doručení výpovědi smluvní Straně.

článek xIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení Sc zhotovením a předáním díla nebo jeho části oproti
HMG, je povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní
prodlení Se zhotovením díla a 0,2 % z ceny díla bez DPH, označeně v článku Ill. odSt. 3.1. Smlouvy.
'v' případě, že dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na Straně objednatele, zanikne objednateli
právo Smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není vprodlení, pokud nemohl plnit vdůSledku vyšší
moci.

1.2. Smluvní pokuta za včasnč nevyklizení Staveníště je 0,05 "/ízı z ceny díla bez DPH za každý í
započatý den prodlení dodavatele, nejvýše však SÚ 000,- Kč za den.

Stránka lč z 19



1.3. Smluvní pekuta za nededržení Staneveně lhůty pre edStranění reklamevanýeh vad v ebdebí

záruční lhůtył kterě brání řádněmu užívání díla nebe hrezí nebezpeěí škedy veIkěhe rezSabu;I ve výšı

10.000,- Kě za každeu vadu a každýr den predlení.

1.4. Smluvní pekuty dle těte Smleuvy hradí dedavatel nezáviSle na tem. zda a vjakě výši vznikne
ebjednateli škeda, ktereu je eprávněn ebjednatel vymáhat SameStatně a bez ehledu najejí výši.

1.5. Smluvní Strany Se dehedly;I že v případě predlení ehjednatele S ůhradeu eeny díla nebejejí ěáSti
je ebjednatel pevinen uhradit dedavateli ůrek z predlení ve výši 0,05 % z dlužně ěáStky za každý den
predleni.

1.6. .le-li ůhrada faktury ebjednatelem vázána na ebdržení finaněníelı preStředků z detaee uděleně
z rezpeětu StředeěeSkěhe kraje!| Státníhe rezpeětu ČeSkě republiky, není ebjednatel pevinen hradit ůrek
z predlení za nejvýše 180 dnů predlení, pekud prekážeE že tyte finaněni preStředky nemá k diSpeziei.
Objednatel je však pevinen nejpezději de 10 praeevníeh dnů ed ebdržení těehte preStředků peukázat
dlužneu ěáStku na bankevní ůěet dedavatele. Neuěiní-li tak:I pedlěhá pevinneSti zaplatit ůrek z predlení
ve výši 0,05 0/0 zdlužně ěáStky za každý zapeěatý den predlení ed uplynutí 10-ti denní lhůty pe
ebdržení íinaněníeh preStředků ed peSkytevatele detaee.

1.1 Úrek z predlení neni ebjednate] pevinen dedavateli hradit. jeStliže ebjednatel pezaStaví platbu
dedavateli pedle bedu ělánku lV., bedu 4.7'. těte Smleuvy.

1.8. Objednatel není pevinen hradit ůrek z predlení v případě, že eena za dílej či její ěáStfi není
uhrazena ve lhůtě SplatneSti z důvedu zadržení platby pre ůěely zajištění práv Objednatele plyneueíelı z
těte Smleuvy.

Clánek XIV.
Závěrečná uStanevení

15.1. V případě změny ůdajů uvedenýeh v záhlaví Smleuvy, týkajieí Se Smluvníeh Stran_.je pevinna ta
Smluvní Strana1 u kterě změna naStala. infermevat e ní druheu Smluvní Stranu,I a te průkazným
způSebem a bez zbyteěněhe edkladu. V případě. že z důvedu nededržení nebe perušení těte
pevinneSti dejde ke škedě;I je Strana;I která škedu způSebila. tute v plněm rezSahu nahradit.

15.2. Veškerá teztevá dekumentaee. ktereu při plnění Smleuvy předává ěi předkládá dedavate]
ebjednatelí, muSí být předána ěi předležena v ěeSkěm jazyce.

15.3. PiSemneSti mezi Stranami těte Smieuvy, Sjejiehž ehSahem je Spejen vznik,l změna nebe zánik práv
a pevinneSti upravených teute Smleuveu (zejměna edSteupeni ed Smieuvy ěi výpevědi') Se
deruěují de vlaStníeh rukeu. PevinneSt Smluvní Strany deruěit píSemneSt de vlaStníeh rukeu druhě
Smluvní Straně je Splněna při deruěevání pešteu;I jakmile pešta píSemneSt adreSátevi de vlaStníeh
rukeu deruěí. Úěinky deruěení naStaneu i tehdy,jeStliže pešta píSemneSt Smluvní Straně vrátijake
nederuěitelneu a adreSát Svým jednáním deruěení zmařil nebe přijetí piSemneSti edmítl.

15.4. Jakákeliv ùStni ujednání při preváděni dila., která nejSeu píSemně petvrzena eprávněııými záStupei
ebeu Smluvníeh Stran, jSeu právně neůčinná.

15.5. Smleuvu e díle lze měnit peuze piSemnými dedatky uzavřenými vSeuladu Se zákenem
a peStupem pepSaným v ěl. lll edSt. 3.3. a pedepSanými Statutárními záStupei ebeu Smluvníeh

Stránka l? z 19



stran. To se týká veškerých dodateěnych stavebních prací, měněprací a změny díla vě-etně
případných změn stavby oproti vykazu výměr. Tyto musi být současně předem odsouhlaseny
technickým zástupcem objednatele.

15.6. Ostatní vztahy smluvních stran vtěto Smlouvě vyslovně neupravcně se řídí zákonem

ě. 89122012 Sb, oběanskyr zákoník.

155i. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a úěinnosti dnem jejího
HI'uveřejnění v registru smluv (dle zákona c. 34010015 Sb. o registru smluv), která provede

objednatel.

15.8. Tato Smlouva je vyhotovena v5 stejnopiscch, znichž objednatel obdrží 3 stejnopisy
a dodavatel 2 stejnopisy.

15.9. Smluvní strany' prohlašují, že si Smlouvu přeěetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodně,
právě a vážně vůle připojuji svě podpisy.

15.10. Veškerá ujednání, technicke podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, podaná v
rámci zadávacího řízení na vyběr dodavatele díla dle těto smlouvy, jsou nedílnou součástí těto
smlouvy, pokud tato smlouva ncstanovíjinak (viz ěl. I smlouvy).

15.11. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ av souladu se zákonem ě.106!1999 Sb., o svobodněm
přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí, abyr veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil
na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku věetně všech jejich zıněn,
dodatků a příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním těto Smlouvy Objednatelem v registru
smluv podle zákona ě. 340flíìül 5 Sb.

15.12. Nedílnou součást teto smlouvy tvoří následující přílohy:
Příloha ě. l: Harmonogram plnění
Příloha Č. 2: Formulář pro ohlášení změn stavby řpřiložctlo zadaív'tťıtelenuř
Příloha ě. 3: Oceněny vykaz vyměr

Příloha ě. 4: Pojistná smlouvafpojistny certifikát - pojištění odpovědnosti za škodu a o stavebním
a montážním pojištění

Příloha ě. 5: Seznam poddodavatelů (subdodavatelů)
l'řolná samostatná příloha ě. 6 na CD - Zadávací dokumentace Veřejná zakázky
Volná samostatná příloha ě. 7 na CD - Nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku.

v Českem Brada, v Praze,

Objednatel Dodavatel

ııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııı

Mgr. Ivo Kocum Timofejev zánton
ředitel příspěvková organizace jednatel

Stránka 18 z 19



Stran. To Se tyká veškerých dodateěnych Stavebních prací, měněprací a změny díla věetně
případných změn Stavby oproti výkazu vyměr. Tyto musí být SouěaSně předem odSouhlaSeny
technickým zástupcem objednatele.

15.6. Ostatní vztahy Smluvních Stran vtěto Smlouvě vyslovně neupraveně Se řídí zákonem

ě. 8912012 Sb, oběansky zákoník.

15.7'. Tato Smlouva nabývá platností dnem podpisu oběma smluvními Stranami a úěinnosti dnem jejího

uveřejnění v registru Smluv (dle zákona ě. 34012015 Sb. o registru Smluv), kterě provede

objednatel.

15.8. Tato Smlouva je vyhotovcna v5 Stejnopisech, znichž objednatel obdrží 3 Stejnopisy
a dodavatel 2 StejnopíSy.

15.9. Smluvní Strany prohlašuji, Že Si Smlouvu přeěetly, S obsahem SouhlaSí a na důkaz jejich Svobodné,
pravě a vážně vůle připojuji Svě podpisy.

15.1 [1. Veškerá ujednání, technicke podmínky ajiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, podaně v
rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle těto Smlouvy, jsou nedílnou SouěáStí těto
Smlouvy, pokud tato Smlouva nestanovíjinak (_víz ěl. l Smlouvy).

15.11. Dodavatel v Souladu S § 219 ZZVZ a v Souladu Sc zákonem (3.10611999 Sb., o Svobodněm
přístupu k informacím, v platném znění, Souhlasí, aby veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil
na profilu zadavatele Smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku věetně všech jejích změn,
dodatkü a příloh. Dále Dodavatel Souhlasí Sc zveřejněním těto Smlouvy Úbjednatelen'ı v registru
Smluv podle zákona ě. 340112015 Sb.

15.12. Nedílnou SouěáSt te'to Smlouvy tvoří následující přílohy:
Příloha ě. l: Harmonogram plnění
Příloha ě. 2: Formulář pro ohlášení změn Stavby fpřiloženo zadavatelem!
Příloha ě. 3: Oceněny výkaz vyměr

Příloha ě. 4: Pojistná Smlouvafpojístny certifikát - pojištění odpovědnosti za škodu a o Stavebním
a montážníın pojištění

Příloha ě. 5: Seznam poddodavatclů (Subdodavatelě)
`vˇolná Samostatná příloha ě. 6 na CD - Zadávací dokumentace 1v'eřejně zakázky
Volná Samostatná příloha ě. 71' na CD - Nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku.

V Českém Brodě, 2 Q -05- 2MB

Objednatel

GYMNÁZIUM
ČESKÝ BROD

.11 1ht'ítězná E16
/ PSČ .21.82 z?

/M/ :fa 1 1.................. E'..
lvlgr.lvo Kocurý
ředitel příSpěvkově organizace

V PM* 2 9 -ns- 2018
Dodavatel

.
z'

v" „7/
............ ..‹",'..'.*1`....-_.ı-

Timofejev Anton
jednatel .áNEláF - TlEFt S.r.o.

nc; :iaacflvcz oıě: czozsaoflıot
a.--;-;z.-'.-.--.5.-'~<5.51 assfas

15.51 '1521 11'" 1;;1 El - Libeň
a.: . -:- av cca, 'Ste zz? Sta

Stránka 18 z 19


